j~I PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 325/2014

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras,
que seja feito a manutenção das estradas das localidades do
Seivalzinho, Rincão Bonito, Rincão da Palmeira e Picada das
Vassouras.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Obras, que seja feito a manutenção das estradas das localidades do
Seivaizinho, Rincão Bonito, Rincão da Palmeira e Picada das
Vassouras.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, tendo em vista que estas
localidades, são regiões onde se produz soja e arroz. Outrossim, os
caminhões que escoam a produção destas localidades, estão tendo
dificuldade para trafegarem nas referidas estradas.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JO O NOEL DE
LIMA E SILVA, 15 DE DEZEMBRO DE 2014.

• (eL
e Vereadores

,..-3ESSORIADE PLENÁRIO  Lu s e nando rres
Vereador

HárIo: 09 h32_ mm
rtra: o.) mãos

• 	 rnrrDi(,

A LMIua Barão do Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Frnaii: direciao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 / 2428

www.camaracacapava.rs.gov.br